
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”
Via  Ten. F. Petrucci, 16 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it

tric816004@istruzione.it

 

PIANO NAZIONALE

MISSIONE

CODICE 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

Piano Nazionale di Ripresa

Generation EU.  

Identificativo Progetto: M4C1I3.2

Titolo progetto “Imparare a diventare con il mondo

CUP: I74D22002870006.  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministra
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amm
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, 
ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 
settembre 2021, che integra i
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR),
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 –
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
del Piano nazionale di ripresa e re
Generation EU; 
VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0", finanziata dall'Unione Europea 
Classrooms con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di Euro 
126.677,72;  

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it 

 Agli atti del progetto : M4C1I3.2-2022

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

ODICE AVVISO PROGETTO M4C1I3.2-2022-961 
 

assunzione incarico RUP – “Piano Scuola 4.0” linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

ipresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11276 

Imparare a diventare con il mondo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 
settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

– Istruzione e Ricerca – 2 Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 

a dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 
Classrooms con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di Euro 

 

 

Al DSGA  

Al Sito WEB 

2022-961-P-11276 
 

 

“Piano Scuola 4.0” linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

Componente 1 – del 

esilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
zioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

che istituisce il dispositivo per la 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 

l regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

2 Componente 1 – Potenziamento 
– Investimento 1.3 

oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

– Componente 1 – 
silienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 

Azione 1 - Next Generation 
Classrooms con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di Euro € 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003337 - 23/05/2023 - V
II.6 - U



 

 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del M
e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;
VISTO l’accordo di concessione 
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 
piattaforma; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'incarico di Responsabile Unico 
di Progetto (di seguito denominato RUP); 
RITENUTO avere le competenze necessarie
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Art. 1 INCARICO  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Proced
Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione delle attività 
previste dal Piano “Scuola 4.0” e della 
dall'Unione Europea - Next generation EU 
 

Art. 2 DURATA  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Art. 3 INCARICO 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa; 
 

Art. 4 SOSPENSIVA 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo 
CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo 
la figura di “Responsabile Unico del Progetto”
  
Art. 5 RIMODULAZIONE E RIASSEGNAZIONE
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la 
facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo svilu
- sezione PON - di questa Istituzione Scolastica www.icbernareggio.edu.it

 

 
                                                                                                                     
                                                                                                         

                                                                                                                      

    

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
VISTO l’accordo di concessione prot.n.0039978 del 17/03/2023, sottoscritto dal Direttore 
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'incarico di Responsabile Unico 

i seguito denominato RUP);  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del 
Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione delle attività 
previste dal Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo 
CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo 
la figura di “Responsabile Unico del Progetto”; 

RIMODULAZIONE E RIASSEGNAZIONE  
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la 
facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line 

di questa Istituzione Scolastica www.icbernareggio.edu.it

                                                                                             Stefania Cornacchia
                                                                                                    Firma autografa sostituita mezzo stamp

           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del 
                                                                                                                      D.gls. 39/1993

 

inistero dell’istruzione 

0039978 del 17/03/2023, sottoscritto dal Direttore 
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'incarico di Responsabile Unico 

allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

imento ai sensi dell’art. n° 31 del 
Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione delle attività 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
Next Generation Classrooms;  

dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo 
CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la 
facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
ppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line 

di questa Istituzione Scolastica www.icbernareggio.edu.it 

Stefania Cornacchia 
Firma autografa sostituita mezzo stampa                

ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         
D.gls. 39/1993 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003337 - 23/05/2023 - V
II.6 - U


